
Vážení čtenáři, 

jistě jste zaregistrovali, že z důvodu vyhlášení nouzového stavu je 
knihovna podle usnesení vlády České republiky zákon č. 72/2020 Sb. 
uzavřena s účinností od 13. března 2020.  

Je nám to líto, ale situace je taková jaká je a budeme doufat, že tento 
stav překonáme a vydržíme. My tady v knihovně nezahálíme. Zprvu 
jsme šili roušky pro Město Úpice, jeho organizace a občany. Nyní už 
se zase věnujeme knihovnické práci. Zapisujeme nové knihy, 
provádíme opravy, vyřazování, řazení fondu a další a další práce. ALE 
JE NÁM BEZ VÁS ČTENÁŘŮ SMUTNO!!! Těšíme se, až Vám 
budeme moci znovu knihy půjčovat, a přejeme všem pevné zdraví a 
sílu vše překonat! 

Důležité informace pro Vás: 

• Výpůjční doba u knih, které máte zapůjčené, Vám bude 

prodloužena, nemusíte se bát žádných pokut. 

• Můžete využít zapůjčení e-knih. Zvýšili jsme možnost 
vypůjčení e-knih z 3 ks na 5 (na měsíc) Bližší informace na 
www.knihovnaupice.cz. 

• Ve vestibulu knihovny je umístěn regál s vyřazenými knihami, 
které si můžete zdarma odnést domů ke čtení a již nevracet! 
(v dopoledních hodinách). Také upozorňujeme na to, že tuto 

knihu je dobré doma postříkat dezinfekcí, nebo nechat 5 dní 

v karanténě, než ji začnete číst. 

• Děti, které by se chtěly zapojit do hry Lovci perel, můžou nyní 
také vyzkoušet spolupráci on-line. Bližší informace na 
www.knihovnaupice.cz (v záložkách Pro děti - akce pro děti). 
Pro nové přihlášení je nejprve třeba se přihlásit ke hře e-mailem 
do knihovny. 

 


